湖南科技大学人事处

关于征集湖南省发改委节能专家库成员的通知
各有关单位：

省发改委拟组建节能专家库，为制定节能政策法规和措施、开展节能监督检查、固定资产投资项目评审、咨询和培训等相关工作提供智力支撑，现向全社会征集节能专家，现根据省发改委的通知要求，将相关要求通知如下：

一、专业范围。
1、工业工艺节能(钢铁、有色、煤炭、电力、石油石化、化工、建材、纺织、造纸)。

2、交通运输节能(城市交通、公路、铁路、水运、民航)。

3、建筑节能(公用工程、城市规划、工民建、给排水、暖通、环保、电气及照明器具)。

4、机械设备节能(锅炉、风机、水泵、电机、输变电设备、发动机、通信设备、其它通用机械设备等)。

5、综合能源(新能源、常规能源、能源系统工程)。

6、产业政策及经济管理(不受具体专业限制)。
二、入选专家库条件

1、具有良好的职业道德和较高的业务素质，坚持原则，态度认真，能够做到客观公正、廉洁自律、遵纪守法。

2、具有相关专业副高级以上(含)技术职称，精通专业知识，熟悉节能及本行业有关法律、法规和政策，了解本领域节能技术国内外情况和前沿动态。

3、从事项目节能评审和节能监察工作的专家，应具有十年以上(含)能源或节能工作经历，熟悉国家能源和节能政策与法规，熟悉用能设备和用能特点，承担过企业节能工程或节能咨询工作。

4、本人愿意参加省发改委组织的节能监察、评审、咨询论证、培训等工作，并接受监督与管理。

5、身体健康。年龄一般不超过65周岁，具有正高级专业技术职称或享受国务院政府特殊津贴人员可适当放宽。
三、入选专家库成员职责

1、参加固定资产投资项目节能评估审查、节能项目评审，并提出节能审查意见。

2、为节能新技术、新产品和新工艺推广论证等，提供咨询服务。

3、对企业能源利用状况报告、能源审计报告和节能规划进行审查。

4、协助开展节能监察、节能监测、节能诊断工作。

5、参与省级节能培训、调研等相关节能活动。

请各有关单位于2013年4月10日前，将有意参与的专家的推荐材料（附专家个人身份证件、职称资格证书复印件及其他相关证明材料），填写《节能专家库专家信息登记申请表》（一式二份），电子版和纸质版各一份上报人事处综合科。
联系人：王瑛妍

联系电话：58290013

邮箱：365024742@qq.com

附件：《节能专家库专家信息登记申请表》
人事处

二〇一三年三月二十八日